平成25年３月22日

幕別町議会議長  古川 稔 様

産業建設常任委員長  増田 武夫

産業建設常任委員会報告書

 平成25年３月５日本委員会に付託された事件を審査した結果、下記の

とおり決定したので、会議規則第94条第１項の規定により報告します。

記

１ 委員会開催日

平成25年３月６日（１日間）

２ 審査事件

陳情第１号  町道忠類北 10線道路の交通安全対策の早期実現を求

める陳情書

３ 陳情の趣旨

町道忠類北10線道路は、平成22年と24年に悲惨な死亡交通事故が起

きています。この町道は、道路敷地が狭いため車とすれ違う時の歩行

者の待避場所がなく、歩行者の安全確保のため歩道設置が緊急の課題

であります。歩道設置までの対策として、法面の枝の伐採、路肩の草

刈、看板の設置、運転者に注意を促す道路面へのペイント表示、路側

帯の拡幅の交通安全対策の早期に実現することを求めるものであり

ます。

４ 審査の経過

  審査にあたっては、先に行われた現地調査を踏まえたうえで、陳情

の趣旨について論議がなされ、全会一致で結論をみた。

５ 審査の結果

「採択」すべきものと決した。